ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

17 декабря 2020 г. г. Светлоград №430

О создании аттестационной комиссии, утверждении плана и графика работы
аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителей образовательных организаций, муниципального
казенного учреждения «Центр развития и поддержки системы образования»,
подведомственных отделу образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края, в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения аттестации кандидатов на
должность руководителя и руководителя образовательной организации,
муниципального казенного учреждения «Центр развития и поддержки системы
образования», подведомственных отделу образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным приказом
отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края от 17 апреля 2019 года № 180, на основании решения
аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителей образовательных организаций, муниципального
казенного учреждения «Центр развития и поддержки системы образования»,
подведомственных отделу образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края (протокол заседания № 6 от 16.12.2020 г.) и в
целях осуществления единого подхода к организации и проведению аттестации
руководителей муниципальных образовательных организаций Петровского
городского округа в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав аттестационной комиссии по
проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителей образовательных организаций, муниципального казенного
учреждения «Центр развития и поддержки системы образования»,
подведомственных отделу образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края (далее - аттестационная комиссия), в 2021 году:

Шевченко Н.А. председатель аттестационной комиссии, начальник
отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края

Савченко С.И.

Таранушенко Т.В.

члены
аттестационной
комиссии:
Сергеева Е.И.

Ганжа А.В.

Живолупов Е.А.

Павлова И.Ф.

Калмыкова Ю.Н.

Андросова М.В.

Калашникова Л.В.

Лукьянова Г.И.

заместитель председателя аттестационной комиссии,
заместитель начальника отдела образования
администрации Петровского городского округа
Ставропольского края
секретарь аттестационной комиссии, директор
муниципального казенного учреждения «Центр развития
и поддержки системы образования»

заместитель главы администрации Петровского
городского округа Ставропольского края
главный специалист отдела по организационно-кадровым
вопросам и профилактике коррупционных
правонарушений администрации Петровского городского
округа Ставропольского края (по согласованию)
начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной службы министерства образования
Ставропольского края (по согласованию)
ведущий специалист отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края
ведущий специалист отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края
ведущий специалист отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края
председатель территориальной организации Профсоюза
работников народного образования и науки Российской
Федерации в Петровском городском округе
председатель совета руководителей образовательных
организаций Петровского городского округа
Ставропольского края

2. Аттестационной комиссии в своей деятельности руководствоваться
Порядком проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителя образовательной организации, муниципального казенного
учреждения «Центр развития и поддержки системы образования»,
подведомственных отделу образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края, утвержденным приказом отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17
апреля 2019 года № 180.

3. Утвердить план работы аттестационной комиссии на 2021 год
(Приложение 1) и график проведения аттестации руководителей
образовательных организаций Петровского городского округа на 2021 год
(Приложение 2).

4. Таранушенко Т.В., секретарю аттестационной комиссии:
4.1. Ознакомить аттестуемых руководителей образовательных

организаций Петровского городского округа, членов аттестационной комиссии
с графиком проведения аттестации;

4.2. Разместить настоящий приказ на сайте отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

5. Признать утратившими силу приказы отдела образования от 30 декабря
2019 года № 568 «О создании аттестационной комиссии по проведению
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей
образовательных организаций, муниципального казенного учреждения «Центр
развития и поддержки системы образования», подведомственных отделу
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского
края в 2020 году», от 30 декабря 2019 г. №569 «Об утверждении плана и
графика работы аттестационной комиссии по проведению аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных
организаций, муниципального казенного учреждения «Центр развития и
поддержки системы образования», подведомственных отделу образования в
2020 году.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела <
администрации Пе
городского округа
Ставропольского к Н.А. Шевченко

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 17.12.2020 г. №430

ПЛАН

работы аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на
должность руководителя и руководителей образовательных организаций,

муниципального казенного учреждения «Центр^развития и поддержки системы
образования», подведомственных отделу образования администрации

Петровского городского округа Ставропольского края,
на 20z I год

№
п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

Правовая поддержка. Создание нормативного обеспечения аттестации
руководящих кадров

1. Формирование и разработка
нормативного обеспечения
аттестации руководящих кадров на
2021 год

январь
2021

отдел
образования

Организационные мероприятия
2 Г Формирование и утверждение

состава аттестационной комиссии
(далее - АК)

до 30.12.2020 Калмыкова Ю.Н.
ведущий
специалист
отдела
образования

3. Прием документов кандидатов и
руководителей образовательных
организаций

по мере
поступления, в
сроки,
указанные в
Порядке

секретарь АК

4. Разработка и утверждение графика
заседаний АК

до 30.12.2020 секретарь

5. Распределение документов в
соответствии с категорий
аттестуемого, предварительная
экспертиза аттестационных
материалов

в установленные
Порядком сроки

секретарь, члены
АК

6. Формирование списков
руководителей образовательных
организаций, аттестующихся в
целях подтверждения соответствия
занимаемой должности

до 30.12.2020 Калмыкова Ю.Н.
ведущий
специалист
отдела
образования,
секретарь АК

7. Экспертиза и анализ поступающих
материалов и документов по
следующим параметрам:
а) оценка полноты и достоверности

в установленные
экспертами
сроки

члены АК по
направлениям
деятельности

представляемых материалов;
б) определение (при
необходимости) дополнительного
перечня материалов претендента

8. Организация методического
сопровождения аттестующихся
руководящих работников

Консультирование членов АК

по мере
необходимости

МКУ ЦР и псо
Таранушенко
Т.В., директор

Половникова
В.Т., методист

Порублева С.И.,
методист

~9Г Разработка предложений по
совершенствованию механизма
аттестации руководителей
образовательных организаций на
основе анализа 2020 года

до 11.01.2021 члены АК

TUT Обеспечение своевременного
проведения заседаний АК и
оформление соответствующей
документации

с 11.01.2021
по 31.12.2021

председатель
А1С, секретарь

ТТГ Организация работы экспертов для
проведения экспертизы
материалов аттестующихся
руководителей согласно графику

по мере
необходимости

Члены АК

~ П 7 Подведение итогов работы
аттестационной комиссии за год.
Информирование Совета
руководителей образовательных
организаций Петровского
городского округа

до 30.12.2021 заместитель
председателя АК

Информационная поддержка
~ U 7 Обеспечение своевременного

информирования руководителей
образовательных организаций,
аттестующихся в целях
подтверждения соответствия
занимаемой должности о:
графике аттестации на текущий
аттестационный период;
сроках подачи документов,
материалов, информации;
графике аттестации;
месте, дате и времени проведения
заседания аттестационный
комиссии

в сроки,
определенные
Порядком

секретарь АК

14. Информирование руководителей
образовательных организаций по
вопросам процедуры проведения
аттестации в целях подтверждения
соответствия занимаемой
должности

В течение
аттестационного

периода с
11.01.2021 по

31.12.2021

секретарь АК

15. Систематизация и обобщение
результатов аттестуемых.
Подготовка документов по
результатам экспертизы (отбор
материалов из опыта работы

в течение
аттестационного
периода
с П.01.2021
по 31.12.2021

МКУ ЦР и ПСО
Таранушенко
ТВ., директор

Половникова

аттестующихся руководящих
работников, включение
материалов в издательские
сборники, размещение на сайте

В.Т., методист

Порублева С.И.,
методист

Экспертная деятельность
16. Осуществление экспертной

деятельности процесса аттестации
руководителей образовательных
организаций с целью:
развития критериев качества
выполнения управленческой
деятельности;
своевременности выполнения и
устранения недостатков в
процессах развития системы
образования;
отбора наиболее качественных
инновационных технологий,
обеспечивающих их реализацию
программно-методических
материалов;
повышения объективности и
обоснованности оценки
результатов развития системы
образования и образовательных
организаций;
повышения объективности и
обоснованности оценки
результатов управленческой
деятельности, профессиональной
компетентности руководящих
кадров системы образования

в соответствии с
графиком

секретарь АК,

члены АК

17. Проведение итогов работы АК на
заключительном заседании

декабрь
202 Г

председатель АК

Мониторинговая деятельность
18. Мониторинг аттестации

руководителей образовательных
организаций

по полугодиям Калмыкова Ю.Н.
ведущий
специалист
отдела
образования,
секретарь АК

Организация консультирования деятельности по проблемам аттестации
руководителей образовательных организаций

19. Работа справочной
консультативной службы на базе
МКУ ЦР и ПСО для проведения
разъяснительной работы по
вопросам аттестации для
руководителей образовательных
организаций

в течение всего
учебного года

МКУ ЦР и ПСО
Таранушенко
Т.В., директор

Криницына
Т.Ю., старший
методист

Порублева С.И.,
методист

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 17.12.2020 г. №430

ГРАФИК
проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных организаций,

подведомственных отделу образования на 2021 учебный год

№ п/п Ф.И.О. Должность Образовательная
организация

Дата проведения
аттестации

Срок
предоставления

документов
1 . 1 . Савельева

Любовь
Михайловна

заведующий муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№6 «Рябинушка»,
с. Гофицкое

С.з.д., 26.02.2021 Не позднее
12.02.2021

2. Воронко
Галина
Федоровна

заведующий муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№48 «Одуванчик»,
г. Светлоград

С.з.д., 26.02.2021 Не позднее
12.02.2021

2. 1 . Манько
Ольга
Алексеевна

директор муниципальное казенное
учреждение
«Молодежный центр

С.з.д., 24.05.2021 Не позднее
10.05.2021

«Импульс»,
г. Светлоград

3. 1 . Коваленко
Алла
Павловна

заведующий муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№32 «Росинка»,
х.Соленое Озеро

С.з.д., 15.10.2021 Не позднее
01.10.2021

2 Маловичко
Елена
Викторовна

директор муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №8 с.
Благодатное

С.з.д., 15.10.2021 Не позднее
01.10.2021

4. 1 . Гревцева
Марина
Николаевна

заведующий Муниципальное
казенное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№20 «Буратино»
с. Сухая Буйвола

С.з.д., 17.12.2021 Не позднее
03.12.2021

2. Хаустова
Надежда
Ивановна

заведующий муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№4 «Ромашка»,
г. Светлоград

С.з.д., 17.12.2021 Не позднее
03.12.2021

3.